
 Prunus cerasus 
 

„GroniastazUjfehertoi” 

 

Wzrost: umiarkowanie silny. W owocowanie 

wchodzi wcześnie. Owocuje obficie Zapylacze: 

samopylna. Owoce: duży, czerwony, twardy. 

Smak: słodki, aromatyczny, soczysty. Owoce 

nadają się do bezpośredniego spożycia lub na 

przetwory. Dojrzałość zbiorcza: połowa VII. 

Dość odporna na mróz i choroby  

 

 
 Prunus cerasus 

„Kelleriis” 

 

Wzrost: umiarkowanie silny. 

Zapylacze:samopylna. Owoce: średnio duży, 

ciemnoczerwony, twardy. Smak: słodki, 

aromatyczny, soczysty. Dojrzałość zbiorcza: 

połowa VII. Dość odporna na mróz i choroby. 

Odmiana wiśni o nazwie 'Kelleris' zaczyna 

owocować zazwyczaj już w następnym roku po 

posadzeniu. Plonuje bardzo obficie i co ważne 

corocznie.  

  
Prunus cera sus 

„Lucuna” 
Plenna, smaczna odmiana polskiego pochodzenia, 

osiągająca dojrzałość zbiorczą w połowie lipca, 

wytrzymała na mróz i mało podatna na choroby, 

Wzrost silny, korona gęsta nieco rozłożona. 

Owoce średniej wielkości kuliste, 

ciemnoczerwone, deserowe. 

 



Prunus cerasus  

„Łutówka”   

Drzewo o średnim wzroście,bardzo wcześnie 

wchodzi w okres owocowania, owocuje obficie i 

regularnie. Owoc duży ciemnoczerwony, miąższ 

soczystykwaśny. Sokówka Dojrzałość zbiorcza : 

Przełom lipiec-sierpień Odporność : Odmiana 

odporna na mróz, wrażliwa na  

 
Prunus cerasus 

  

„Nana” 
 

Drzewo rośnie średnio silnie, tworzy koronę 

rozłożystą, mało podatne na choroby grzybowe. 

W okres owocowania wchodzi bardzo 

wcześnie,(połowa lipca) plonuje obficie i 

regularnie. Owoc ciemnoczerwony, słodko-

kwaśny. Jest to stosunkowo nowa odmiana 

wyróżniająca się w doświadczeniach 

prowadzonych w kraju. Bardzo przydatna do 

nasadzeń towarowych i amatorskich.  

 
Prunus cera sus 

„Nefris” 
Odmiana samopylna o aromatycznych 

i soczystych owocach. Owoce średnie do dużych 

o ciemnorubinowej skórce, dosyć kwaśne. 

Dojrzewają w pierwszej połowie lipca. Drzewo 

rośnie umiarkowanie, wcześnie wchodzi w okres 

owocowania, plonuje obficie i regularnie. Jest 

dość wytrzymałe na mróz, jednak mało odporne 

na choroby, szczególnie na drobną plamistość 

liści. 

 



Prunus cera sus 

„Northstar” 
Drzewo o słabym wzroście, w owocowanie 

wstępuje wcześnie, owocuje regularnie i obficie, 

owoce: małe lub średnie, kształt kulisty, barwa 

intensywnie czerwona, doskonałe na przetwory 

dojrzałość zbiorcza: początek lipca wytrzymałość 

na mróz: średnia podatność na choroby: mało 

podatna na drobną plamistość liści zapylacze: 

samopylna 

 
Prunus cerasus  

„Pandy” 

Drzewo o silnym wzroście, korona jajowata. 

Deserowa, odmiana o smacznych owocach, 

dojrzewających w połowie VII. Owoce duże o 

wiśniowej skórce. Miąższ czerwony, dobrze 

odchodzi od pestki. Sok dość jasny. Odporna na 

mróz, dość odporna na choroby.  

Odmiana obcopylna. Dobrymi zapylaczami dla 

niej są wiśnie: 'Nefris', 'Łutówka', 'Kelleris', 

'Heimanna Konserwowa', 'Wołyńska'. Mogą to 

być również czereśnie: 'Butnera Czerwona', 

'Schneidera Późna', 'Kassina' i 'Czarna Późna'. 

Najlepiej jeśli na jedną wiśnię 'Pandy' przypada 

jedno drzewo należące do jej zapylaczy. 

 
Prunus cera sus 

„Sabina” 

Drzewo rośnie słabo, w okres owocowania 

wchodzi wcześnie, dając obfite plony. Owoce 

średniej wielkości, ciemnoczerwone. Miąższ 

czerwony, aromatyczny, bardzo smaczny. 

Dojrzałość zbiorcz osiąga na początku lipca. 

Odporność: Wytrzymała na mróz i choroby. 

 

 
 


